
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Jiří Houser 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

NAJDI ČÍSLO 

1. Jak velká je čtvrtina čísla, které je právě o tolik menší než 35, o kolik je jeho dvojnásobek větší 

než 37? 

2. Najdi poloviny všech tří čísel, víš-li, že součet prvních dvou čísel je 88 a první číslo je o 4 menší 

než číslo třetí, ale jeho trojnásobek je naopak o 8 větší než číslo druhé. 

3. Pastýře, který hnal 70 krav, se ptali: „Jak velkou část svého početného stáda krav teď ženeš?“ 

On odpověděl: „Teď právě ženu jen dvě třetiny z třetiny svého dobytka.“ Kolik krav má pastýř 

celkem ve svém majetku?                                                                        

 

            

Literatura Archiv autora 
Obrazový materiál https://www.google.com/search?q=kliparty  

 

 

 

https://www.google.com/search?q=kliparty

